EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIA L
Nº002/2023.

    O Município de Faxinalzinho, RS, em conformidade com a Lei
Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiaria da lei federal nº8.666/1993 e suas
alterações, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Edital de Pregão
presencial nº 002/2023, é retificado no item que trata do objeto, o qual passa a constar
com a seguinte redação:
“1. DO OBJETO.
   Aquisição de pneus novos, como sendo:

ITEM  DESCRIÇÃO QUANTIDADE

26 Pneu novo Radial 215 x 75 R. 17.5 borrachudo 16
lonas

4

28 Pneu novo Radial 235 x 75 R. 17.5 borrachudo, 12
lonas

4

  Em função desta alteração/retificação, fica então designado para o dia 28
de março de 2023, às 9:00 horas, junto a Prefeitura Municipal, em sessão pública, o
recebimento e abertura dos envelopes de proposta e documentação para a aquisição de
pneus novos.

    As demais disposições do edital ora retificado permanecem
inalteradas.

    Demais informações acerca da presente licitação poderão ser
obtidas junto a Prefeitura Municipal, sita à Av. Lido Armando Oltramari 1225 ou pelo
telefone (54) 3546 – 1001, no horário de expediente.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
FAXINALZINHO, aos 16 dias do mês de março de 2023.

JAMES AYRES TORRES

Prefeito Municipal